令和２年５月２６日

学習塾

保護者様 生徒様

個々別指導塾ここスタディ

豊洲校

６月１日以降の授業について

日頃よりここスタディへのご理解、ご協力いただきまして誠にありがとうございます。

ここスタディ豊洲校は、６月１日（月）より対面授業を実施させていただきます。

当面は密にならないように、人数を制限させていただき、これまで以上に細心の注意を払

いながら営業をさせていただきます。

 尚、今後の情況変化により、対応を変更させていただく場合があることを予めご承知おき

ください。

1. 6 月 1 日以降の授業について

昨日、緊急事態宣言が解除されましたことから、

6 月 1 日(月)より教室における対面での授業を再開いたします。

なお、6 月 1 日(月)～13 日(土)の期間は、引き続き授業時間、開校時間を変更して実施いた

します。

※15 日(月)以降は決まり次第、改めてご連絡いたします。

2. 個別授業について

お子様によって学校の通学スケジュールが異なることから、

6 月 13 日(土)までは臨時スケジュールを設定させていただきます。

⚫ 授業は 13:20～、15:00～、16:40～を基本といたしますが、

私立生の方や学校の通学スケジュールが午後になる方は 18:20～もご希望いただけま

す。

※土曜日は時間変更になっております。

⚫ 期間中は、２週とも同じ曜日、時間で通塾いただきます。5 月中とは異なりますのでご

注意ください。

⚫ 引き続き、対面式授業のほかに、オンライン授業を選択いただけます。

以下の URL よりスケジュール希望調査にご回答をお願いいたします。

https://forms.gle/7FXsKRA4t1Tzbrnw9

【回答期限：5 月 28 日(木)23:59 まで】

6 月 1 日以降の教室の開校時間及び時間割につきましては、

5 月 30 日(土)までにご連絡いたします。

3．中学 3 年生集団授業について

中学 3 年生の集団授業につきましては、教室内での密集を避けるために

6 月中は引き続きオンラインでの実施を予定しております。

授業曜日、時間等の詳細につきましては、

受講生の方のスケジュールの空きで調整させていただきます。

5 月 30 日(土)までにご連絡いたします。

4． 注意事項等(項目が多くなっておりますが、必ずご確認ください)

⚫ ご家族やご本人に少しでも発熱のある場合、咳やくしゃみ、頭痛、倦怠感等の症状があ

る場合には、来校をご遠慮いただきますようお願いいたします。これらの症状によりお

休みされる場合は、振替対応とさせていただきます。

⚫ ご家族やご本人が新型コロナウイルスを発症された場合、濃厚接触者となった場合は、

教室まで必ずご連絡をお願いいたします。

⚫ 教室内ではマスク等の着用を必ずお願いいたします。体調にかかわらず、マスク等の着

用がない場合は、授業をお断りさせていただきます(振替対応とさせていただきます)。

⚫ 来校時は必ず手洗いをしていただきますので、ハンカチをご用意ください。

⚫ 常時換気を実施いたします。体温調整がしやすい服装でお越しください。

⚫ 教室内での近距離や対面での会話は禁止とさせていただきます。個別授業中は、横を向

いての対面での会話を極力避けるように注意して、指導いたします。

⚫ 教室内での密集を避けるため、長時間の滞在はご遠慮いただきますようお願いいたし

ます。また、授業入れ替え時の密集を避けるため、授業開始時間 5 分前以降の来校、授

業後の速やかな退出にご協力をお願いいたします。

⚫ 保護者の方のお迎えにつきましては、建物 1 階の入り口外でお待ちいただきますよう

ご協力をお願いいたします。

⚫ 引き続き、自習室を閉鎖させていただきます。質問等は LINE または授業時にお願いい

たします。

⚫ スタッフ及び講師は、マスクの着用やその他必要な感染防止対策を行い、授業を実施い

たします。また、教室内の机やドアノブ等の消毒をこまめに実施いたします。

⚫ スタッフは全員マスクを着用し、さらにフェイスシールドを着用する場合がございま

す。ご了承ください。

ご質問等ございましたら、メール、LINE にてご連絡をお願いいたします。

よろしくお願いいたします。

ここスタディ豊洲校